
Ставропольская краевая трехсторонняя комиссия 
по регулированию социально-трудовых отношений 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

г. Ставрополь                                                                           23 июня 2020 г. 

 

 
О мерах поддержки малого и среднего бизнеса на Ставрополье в период  
неблагоприятной эпидемиологической ситуации, вызванной распространением 
новой коронавирусной инфекции 

 
 
Рассмотрев вопрос «О мерах поддержки малого и среднего бизнеса на 

Ставрополье в период неблагоприятной эпидемиологической ситуации, вы-

званной распространением новой коронавирусной инфекции», 

 

комиссия РЕШИЛА: 

 1. Принять информацию  к сведению. 

2. Рекомендовать:  

2.1. Управлению Федеральной налоговой службы по Ставропольскому 

краю информировать налогоплательщиков и органы государственной власти 

Ставропольского края о мерах поддержки малого и среднего бизнеса в Став-

ропольском крае в период неблагоприятной эпидемиологической ситуации, 

вызванной распространением новой коронавирусной инфекции по мере по-

ступления актуальной информации в целях формирования; 

2.2. Министерству  труда и социальной защиты населения Ставрополь-

ского края в целях формирования оценки выпадающих из бюджета Ставро-

польского края в 2020 году доходов в условиях ухудшения ситуации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции представлять в Управле-

ние Федеральной налоговой службы по Ставропольскому краю экспертную 

оценку количества сокращаемых сотрудников в организациях Ставропольско-

го края по кварталам 2020 года в разрезе отраслей ежеквартально до 15 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом. 

 

 

 
Заместитель председателя 
Правительства Ставропольского края,  
координатор Ставропольской краевой 
трехсторонней комиссии по регулиро- 
ванию социально-трудовых отношений                                            

 
 
 
 

Н.Н.Афанасов 
 


